Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 034/2019 – CONSEPE

(Referendada pela Resolução nº 3/2020-CEG)

Altera o Calendário Acadêmico 2019 da UDESC,
aprovado pela Resolução nº 024/2018 – CONSEPE.

O Reitor em Exercício da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da
prerrogativa constante do inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do
Processo n° 24565/2019,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSEPE:

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2019 da UDESC, aprovado pela Resolução nº
024/2018 – CONSEPE, conforme segue:

Resolução 024/2018 Proposta de alteração

04 a 06/10/2019 Jogos de Integração
dos Servidores da
UDESC/JISUDESC
2019

08 a 10/11/2019 Jogos de Integração dos
Servidores da UDESC/JISUDESC
2019

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 27 de setembro de 2019.

Profº Leandro Zvirtes
Reitor em Exercício da UDESC

http://200.19.105.236/consuni/camaras/ceg/resol/2020/003-2020-ceg.pdf